Nota Fiscal mensal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho, por meio de ordem
bancária, creditada na cota corrente da CONTRATADA, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da
data do adimplemento de cada parcela, exceto os pagamentos decorrentes de despesas de até R$
17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), que serão efetuados no prazo de até 5(cinco) dias
úteis, contados da apresentação da fatura.

9.2 As  empresas  optantes  pelo  SIMPLES  NACIONAL deverão  apresentar,  juntamente  com  a  Nota
Fiscal/Fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.° 1.234 – RFB, de  11 de

[...]

resíduos sólidos (lixo) e remoção de entulho, conforme as especificações do Edital do P.E. nº 89/2020 e
seus anexos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DO REAJUSTE

3.1.  Pela  execução  do  serviço  objeto  deste  Contrato,  o  CONTRATANTE  pagará  à
CONTRATADA o valor mensal de R$ 1.410,00 (um mil, quatrocentos e dez reais) para a coleta de resíduos
sólidos e R$ 239,00 (duzentos e trinta e nove reais) por cada um dos 20 (vinte) contêineres para remoção
de entulho, sendo de R$ 21.700,00 (vinte e um mil e setecentosa reais) o valor total do Contrato.

3.2. No preço apresentado pela CONTRATADA estão incluídos todas as despesas, inclusive
impostos, taxas e demais encargos.

[...]

apresentação de Nota Fiscal mensal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho, por meio
de ordem bancária, creditada na cota corrente da CONTRATADA, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados
da data do adimplemento de cada parcela, exceto os pagamentos decorrentes de despesas de até R$
17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis,
contados da apresentação da fatura.

4.2. As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar com a nota
fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de janeiro de

[...]

específicos  consignados  no  Orçamento  deste  Tribunal,  no  Programa  de  Trabalho  Resumido:
167625, no Elemento de Despesa: 339039, no Subelemento: 78 – LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.

10.2. Foi emitida em 28/1/2021, a Nota de Empenho do tipo Estimativo, identificada pelo
número 2020NE00099, no valor de R$ 2.170,00 (dois mil, cento e setenta reais) visando atender as
despesas decorrentes da execução deste Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS PENALIDADES

11.1. A CONTRATADA ficará  sujeita  às  sanções  administrativas  previstas  na  Lei  n.º
8.666/93  e  suas  alterações,  no  Decreto  n.º  5.450/2005  e  suas  alterações  e  na  Lei  n.º  10.520/2002,